
 

 

Załącznik nr 1: LISTA LEKTUR W KONKURSIE FILMOWYM  

a) Spis alfabetyczny według tytułów  

Akademia Pana Kleksa, Jan Brzechwa 

Anaruk, chłopiec z Grenlandii, Alina i Czesław Centkiewiczowie 

Ania z Zielonego Wzgórza, Lucy Maud Montgomery 

Bajki Filozoficzne, Michel Piquemal 

Bajki robotów, Stanisław Lem 

Ballady, Adam Mickiewicz  

Balladyna, Juliusz Słowacki  

Baśnie, Jakub Grimm, Wilhelm Grimm  

Baśnie, Hans Christian Andersen 

Baśniobór, Brandon Mull 

BFG. Bardzo Fajny Gigant, Roald Dahl 

Biuro detektywistyczne Lassego i Mai, Martin Widmark, Helena Willis 

Charlie i fabryka czekolady, Roald Dahl 

Chłopak na opak, Hanna Ożogowska 

Chłopi, Władysław Stanisław Reymont 

Cierpienia młodego Wertera, Johann Wolfgang von Goethe  

Córka czarownic, Dorota Terakowska 

Dawid Copperfield, Karol Dickens 

Detektyw Pozytywka, Grzegorz Kasdepke 

Doktor Dolittle i jego zwierzęta, Hugh Lofting 

Duch starej kamienicy, Joanna Onichimowska 

Dwanaście prac Herkulesa, Agata Christie 

Dynastia Miziołków, Joanna Olech 

Dziady cz. II, Adam Mickiewicz 

Dziady cz. III, Adam Mickiewicz 

Dzieci z Bullerbyn, Astrid Lindgren  

Dziennik Cwaniaczka, Jeff Kinney 

Dziewczynka z szóstego księżyca, Moony Wicher 

Faraon, Bolesław Prus 

Feniks i dywan, Edith Nesbit 

Ferdydurke, Witold Gombrowicz 

Gdzie twój dom, Telemachu?, Adam Bahdaj  

Gra Endera, Scott Orson Card 

Harry Potter (seria), J.K. Rowling 

Historia amuletu, Edith Nesbit 

Hobbit, czyli tam i z powrotem, John Ronald Reuel Tolkien 

I nie było już nikogo..., Agata Christie 



 

 

Igrzyska śmierci (seria), Suzanne Collins  

Iliada, Homer 

Jeżycjada (seria), Małgorzata Musierowicz 

Karolcia, Maria Krüger 

Katarynka, Bolesław Prus 

Konrad Wallenrod, Adam Mickiewicz 

Kordian, Juliusz Słowacki 

Koszmarny Karolek, Francesca Simon 

Krzyżacy, Henryk Sienkiewicz 

Księga Dżungli, Rudyard Kipling 

Kubuś Puchatek, Alan Aleksander Milne 

Lalka, Bolesław Prus  

Latarnik, Henryk Sienkiewicz 

Listy starego diabła do młodego, Clive Staples Lewis 

Ludzie bezdomni, Stefan Żeromski 

Magiczne drzewo (seria), Andrzej Maleszka 

Makbet, William Szekspir 

Malutka Czarownica, Otfried Preussler 

Mała księżniczka, Frances Hodgson Burnett 

Mały Książę, Antoine de Saint Exupéry 

Matylda, Roald Dahl 

Mikołajek (seria), René Goscinny, Jean-Jacques Sempé 

Mity greckie 

Nad Niemnem, Eliza Orzeszkowa  

Niewiarygodne przygody Marka Piegusa, Edmund Niziurski 

Noce i dnie, Maria Dąbrowska 

Odyseja, Homer 
Ogniem i mieczem, Henryk Sienkiewicz 
Opowieści z Narni, Clive Staples Lewis 

Pan Tadeusz, Adam Mickiewicz  

Percy Jackson i bogowie olimpijscy, Rick Riordan  

Pieśń lodu i ognia (seria), George R.R. Martin 

Pięcioro dzieci i „coś”, Edith Nesbit 

Pinokio, Carlo Collodi 

Pippi Pończoszanka, Astrid Lindgren 

Plastusiowy pamiętnik, Maria Kownacka 

Potop, Henryk Sienkiewicz 

Przygody Odyseusza, Jan Parandowski 

Przygody Sherlocka Holmesa, Arthur Conan Doyle 

Przygody Tomka Sawyera, Mark Twain 

Quo vadis, Henryk Sienkiewicz 

Robinson Crusoe, Daniel Defoe 



 

 

Romeo i Julia, William Szekspir 

Ronja, córka rozbójnika, Astrid Lindgren 

Satyry i liryki, Ignacy Krasicki  

Skąpiec, Molier 

Sposób na Alcybiadesa, Edmund Niziurski 

Syzyfowe Prace, Stefan Żeromski 

Szatan z siódmej klasy, Kornel Makuszyński 

Świętoszek, Molier 

Tajemnicza wyspa, Juliusz Verne 

Tajemniczy ogród, Frances Hodgson Burnett 

Ten obcy, Irena Jurgielewiczowa 

Tomek w krainie kangurów, Alfred Szklarski 

Ucho od śledzia, Hanna Ożogowska 

Ucho, dynia 125, Maria Krüger 

Uniwersum Metro 2033 (seria), Dmitry Glukhovsky 

W 80 dni dookoła świata, Juliusz Verne 

W pustyni i w puszczy, Henryk Sienkiewicz 

Wesele, Stanisław Wyspiański 

Wiedźmin (seria), Andrzej Sapkowski 

Władca Lewawu, Dorota Terakowska 

Władca Pierścieni, John Ronald Reuel Tolkien 

Zemsta, Aleksander Fredro 

Ziemiomorze (seria), Ursula Le Guin 

Zwiadowcy (seria), John Flangan 
 

 

b) Spis alfabetyczny według autorów  

Andersen Hans Christian, Baśnie 

Bahdaj Adam, Gdzie twój dom, Telemachu? 

Brzechwa Jan, Akademia Pana Kleksa 

Card Scott Orson, Gra Endera  

Centkiewiczowie Alina i Czesław, Anaruk, chłopiec z Grenlandii 

Christie Agata, Dwanaście prac Herkulesa 

Christie Agata, I nie było już nikogo... 

Collins Suzanne, Igrzyska śmierci (seria) 

Collodi Carlo, Pinokio  
Conan Doyle Arthur, Przygody Sherlocka Holmesa 

Dahl Roald, Matylda 

Dahl Roald, BFG. Bardzo Fajny Gigant 

Dahl Roald, Charlie i fabryka czekolady  



 

 

Dąbrowska Maria, Noce i dnie 

de Saint Exupéry Antoine, Mały Książę 

Defoe Daniel, Robinson Crusoe  

Dickens Karol, Dawid Copperfield 

Flangan John, Zwiadowcy (seria) 

Fredro Aleksander, Zemsta 

Glukhovsky Dmitry, Uniwersum Metro 2033 (seria) 

Goethe Johann Wolfgang, Cierpienia młodego Wertera 

Gombrowicz Witold, Ferdydurke  

Goscinny René, Sempé Jean-Jacques, Mikołajek (seria) 
Grimm Jakub, Grimm Wilhelm, Baśnie 

Hodgson Burnett Frances, Mała księżniczka 

Hodgson Burnett Frances, Tajemniczy ogród 
Homer, Iliada 

Homer, Odyseja 

Jurgielewiczowa Irena, Ten obcy  

Kasdepke Grzegorz, Detektyw Pozytywka 

Kinney Jeff, Dziennik Cwaniaczka 

Kipling Rudyard, Księga Dżungli  

Kownacka Maria, Plastusiowy pamiętnik 

Krasicki Ignacy, Satyry i liryki 

Krüger Maria, Karolcia 

Krüger Maria, Ucho, dynia 125 

Le Guin Ursula, Ziemiomorze (seria) 

Lem Stanisław, Bajki robotów 

Lewis Clive Staples, Listy starego diabła do młodego 

Lewis Clive Staples, Opowieści z Narni 

Lindgren Astrid, Dzieci z Bullerbyn 

Lindgren Astrid, Pippi Pończoszanka  

Lindgren Astrid, Ronja, córka rozbójnika 

Lofting Hugh, Doktor Dolittle i jego zwierzęta 

Makuszyński Kornel, Szatan z siódmej klasy  

Maleszka Andrzej, Magiczne drzewo (seria) 

Martin George R.R., Pieśń lodu i ognia (seria) 

Mickiewicz Adam, Ballady 

Mickiewicz Adam, Dziady cz. II 

Mickiewicz Adam, Dziady cz. III 

Mickiewicz Adam, Konrad Wallenrod 

Mickiewicz Adam, Pan Tadeusz 

Milne Alan Aleksander, Kubuś Puchatek 

Mity greckie 

Molier, Skąpiec 



 

 

Molier, Świętoszek 

Montgomery Lucy Maud, Ania z Zielonego Wzgórza 

Mull Brandon, Baśniobór 

Musierowicz Małgorzata, Jeżycjada (seria) 

Nesbit Edith, Feniks i dywan 

Nesbit Edith, Historia amuletu 

Nesbit Edith, Pięcioro dzieci i „coś” 

Niziurski Edmund, Niewiarygodne przygody Marka Piegusa 

Niziurski Edmund, Sposób na Alcybiadesa 

Olech Joanna, Dynastia Miziołków 

Onichimowska Joanna, Duch starej kamienicy 

Orzeszkowa Eliza, Nad Niemnem 

Ożogowska Hanna, Chłopak na opak 

Ożogowska Hanna, Ucho od śledzia 

Parandowski Jan, Przygody Odyseusza  

Piquemal Michel, Bajki Filozoficzne 

Preussler Otfried, Malutka Czarownica 

Prus Bolesław, Faraon 

Prus Bolesław, Katarynka  

Prus Bolesław, Lalka  
Reymont Władysław Stanisław, Chłopi 

Riordan Rick, Percy Jackson i bogowie olimpijscy 

Rowling J.K., Harry Potter (seria) 

Sapkowski Andrzej, Wiedźmin (seria)  

Sienkiewicz Henryk, Krzyżacy 

Sienkiewicz Henryk, Latarnik 

Sienkiewicz Henryk, Ogniem i mieczem 

Sienkiewicz Henryk, Potop  

Sienkiewicz Henryk, Quo vadis 

Sienkiewicz Henryk, W pustyni i w puszczy  

Simon Francesca, Koszmarny Karolek 

Słowacki Juliusz, Balladyna 

Słowacki Juliusz, Kordian 

Szekspir William, Makbet 

Szekspir William, Romeo i Julia 

Szklarski Alfred, Tomek w krainie kangurów 

Terakowska Dorota, Córka czarownic 

Terakowska Dorota, Władca Lewawu 

Tolkien John Ronald Reuel, Hobbit, czyli tam i z powrotem  

Tolkien John Ronald Reuel, Władca Pierścieni 

Twain Mark, Przygody Tomka Sawyera 

Verne Juliusz, Tajemnicza wyspa  



 

 

Verne Juliusz, W 80 dni dookoła świata  

Wicher Moony, Dziewczynka z szóstego księżyca 

Widmark Martin, Willis Helena, Biuro detektywistyczne Lassego i Mai 

Wyspiański Stanisław, Wesele 

Żeromski Stefan, Ludzie bezdomni 

Żeromski Stefan, Syzyfowe Prace 

 

 


